De iudiciis nostri temporis potest dici quod dicitur de principibus
 israel. principes tui infideles. socij furu omnes dilgunt munera et
 sequitur auariciam. psa. p. Jeremie. vi. A maiore vsq; ad
 minore omnes student auaricie. Menelaus culpabilis ppter pe
 cuniam absolutus est ab anthiocho et accusatores eius innoce
 tes. sunt ab eo contra iusticia inique mortis sententia condena
 ti. ij. Mach. iij. De hac materia quere plura exempla supra de
 acceptione munerum et auaricia capitulo. xvij. **I**udicat iu
 dex non recte quando iudicat cu furore et ira. Nam cato dicit Ira
 impedit animu ne possit cernere verum. sic nabuchodonosor ma
 le iudicauit qm in furore et ira iudicauit q occideret oes sapietes
 babilonis. qz eius somniu ignorabant Dan. iij. Ita quando fa
 cit item iudiciu cu furore pcepit mitti tres pueros in fornacem
Daniel. ij. Herodes iniquu iudiciu ptulit qm iratus valde
 est et mittens occidit pueros multos qui erant in bethleem et i
 omibus finibus eius Math. ij. **I**udex non recte iudicat quan
 do ad petitione aliquorum amore vel timore a via veritatis decli
 nat. sic male iudicauit sedechias Jerem. i. ad petitionem prin
 cipum sine causa rationabili iudicauit Jerem. xxxviij. Dari. rex
psarum licet sciret danielē esse innoctem tamen fecit eum tradi
 leonibus ad suoz instanciam satrapaz Daniel. vi. Ad peticoez
 ciuium rex babilonis eundem danielē pene similiter iudicauit
Dan. xiiij. Ad peticoem vnius saltatrici inique iussit herodes
 iniquissimus decollari iobanem iustissimu Marci sexto. Pila
 tus iniquu dedit iudiciu qui vt placeret iudeis ad peticoem
 eorum baraban sediciosum dimisit et ihesum innoctem cruci
 figi mandauit Math. xxvij. Peruersu iudiciu dederunt ma
 gistratus contra paulum qui puellaz a demone liberauerat ad
 petitionem questuarius flagellari ceperunt virgis Actu. xvi.

De iuramento.

Iurāt homines.

- Promissiones fidelitatis.
- Conuenciones societatis.
- Affercōes veracitatis.
- Punicōes iniquitatis.
- Peruersiones temeritatis.

Vtrare possunt homines licite seruire pmissa aut firma fiducia seruanda. sic abraham iurauit abimelech ad requisitionem suam quod non noceret ei **Gen. xxi.** Flente dauid mortem absalonis iurauit ei ioab quod non desisteret a fletu ipse et omnes alij reliquerunt eum hoc promissit ad consolacionem induceret eum. **ii. Regu. xix.** Dauid iurauit bersabee matri salomonis quod salomon regnaret post eum. **iiij. Regu. p.** **J**urant homines licite conuenciones societatum mrimoni orum et societatum et amicitiarum firmas tenere et seruare. sic Jacob et laban iurauerunt fedus simul **Gen. xxxi.** Moyses iurauit quod habitaret cum ietro et acciperet filiam eius in uxorem **Exo. ij.** Die iurauit heliseus non relinquere helyam quod diu posset esse cum eo. **iiij. Regu. ij.** Depigit fedus amicitie ionathas cum dō et iurauerunt alio **p. Re. xx.** **J**urat homines affirmato veritate ut fides magis adhibeat. sic xps in pluribus locis veritatem affirmans dicebat. **Amē amē dico vobis. Jo. v. vi. et x.** Apłs paulus propter hanc causam multo dies in suis litteris iurasse dicit dicens deus et pater dñi nostri ihu xpi scit quod non meior. **ii. Cor. xi.** Et alibi dicit ipse paulus. testis est michi deus cui seruiō **Rō. p.** **J**de corā quod dō nō meior **Gal. p.** Propter hoc consueuerunt mendaces sua mendacia iuramento firmare ut videlicet maior fides exhibeat eis de quibus quanto plius iurāt fideles minor est adhibenda et sic iurauit petrus xps nō latens nouisse **Mat. xxvi.** **M**endacit et cum fraude iurauit athochus fide tenere ut creditur ei. **p. mach. vi.** **J**urat aliqui iudices siue iudices et principes malefactores punire hūana vel diuina sētecia. sic rex salomō audita peticoe pessimā adomie scz quod petebat ab ysagia sinannite in uxore iurauit quod occideret eum. **iiij. Re. ij.** Dixit helias tesbites ad achā pessime opantez. **v**iuu dñs in cuius conspectu sto si erit amicus hīs ros et pluuia nō iux verbū dei. **iiij. re. xvij.** **A**udita dō parola de hōie quod tulerat ouē paupis iurauit quod ouē in quod druplo redderet et filiū mortis esset. **ii. Re. xij.** **J**urat aliqui temerarie facere mala quod iurare puerū est et puerissimū obsuare sic iurauit dō destruere nabal et omnia quod habebat. **p. re. xxv.** **B**enedab rex sirie indignus ad rñtionē achab iurauit si sufficeret **iiij. re. xx.** **S**ile iuramentū fecit iezebel impia scz quod occideret heliā **iiij. re. xix.** **N**abuchoodonosor iurauit pro thronu suo quod vindicaret se de filiis israhel. **J**udith pmo Male iurauit et pessimē obseruauit iuramentum herodes dari salatriā quicquid peteret

peccata concessit ei caput iohis baptiste. Math. vi.

De iusticia et equitate.

Iusticia recta est si

Meritis? singula reddantur.

Debitis boni dividantur.

Ab egentibus precibus emantur.

Delinquentibus eque mensuratur.

Iusticia et equitate redditur unicuique quod suum est et hoc in dictum habet a deo qui reddit unicuique quod suum est et iuxta opera sua ut ait psalmista. id est iacob ad laban: reddet michi cras iusticia mea Gen. xxx. Testimonia dei instant perierunt filie salphat quoniam non de iure erat hereditas eius in hereditate paterna a moyses succedere perierunt Num. xxvii. Dixit dauid ad saul. dominus retribuet unicuique iusticiam suam. p. Re. xxi. **Iusticia servari debet in distribuendo communia et communicando divisa. in dividendo maior debet dividere et minor debet eligere. sic abraham volens separari a loth dedit ei optionem ut eligeret partem quam vellet Gen. xiij. Constituit dauid et quasi habitum est per lege quod eque esset portio eorum ad bellum et remanentium ad sarcinas p. Re. xxx. **Iusticia** exigit ut qui indiget alieno non furetur nec violenter accipiat sed congruenti precio emat. sic dauid noluit violenter accipere arcem quam volebat a iebuseo sed ipsam iusto precio comparavit. p. pa. lip. ij. ij. Re. xxiiij. Audiens thobias edum balantem dixit. vide te ne furtivus sit. sed redde ei dominus suis quia non licet nobis aliquem ex furto comedere Thob. ij. **Iusticia** exigit ut retribuatur malum mensura eadem quam ipsi aliis retribuunt et id est iustum est ut non peccet iustus cum impio ut abraham dixit Gen. xviii. Adoniboseth iuste amputate sunt manuum humilitates sicut ipse amputaverat septuaginta regibus Judic. p. Agag qui sine liberis fecit mulieres remansit sine liberis mater eius. ij. Re. xv. Aman superbus suspensus est in eo patibulo quod ipse paraverat marthocheo. He. ster. viij. Hostes iudeorum occisi sunt eodem die quod ipsi iudeos occidere decreverunt He. ster. viij. Viri qui mitti fecerunt danielem in laqueo leonum missi sunt a leonibus devorandi Dan. xviii. Duo senes qui voluerunt susanna occidere iniuste sunt iuste a populo interfecit Daie. lis. xiiij. In eodem loco in quo andronicus occiderat onyam fecit eum antiochus occidi. ij. mach. iij. Jason qui multos in sepulcra interfecit abiectus in laetatus et in sepulchro abiectus. e. ij. mach.**